

Lanbide arloa: EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA

OINARRIZKO HEZIKETA ZIKLOA

156

Ehunezko eta Larruzko Artikuluen Konponketako oinarrizko profesionala

Tapizgintzako eta Errezelgintzako oinarrizko profesionala

ERDI-MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

157

Jantzigintzako eta Modako teknikaria

Oinetakoetako eta Moda-osagarrietako teknikaria

Ehungintzako Produktuak Fabrikatzeko eta Hobetzeko teknikaria

GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

158

Patroigintzako eta Modako goi-mailako teknikaria

Oinetakoen eta Osagarrien Diseinu eta Produkzioko goi-mailako teknikaria

Neurriko Jantzien eta Ikuskizunetakoen goi-mailako teknikaria

Ehungintzako eta Larrugintzako Diseinu teknikoko goi-mailako teknikaria

Lanbide arloa: EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA (Oinarrizko H.Z.)

	ARRE1	TACO1	
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	14.03.05	14.03.05	
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	16.08.11	19.02.14	
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

ARRE1= Ehunezko eta Larruzko Artikuluaren Konponketako oinarrizko profesionala
TACO1= Tapizgintzako eta Errezelgintzako oinarrizko profesionala

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²			
Balio anitzeko gela	40	X	X	
Konponketako eta larrugintzako lantegia	140	X		
Jantzigintzako lantegia	140	X	X	

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º
Tutoretza eta orientabidea I			33		33			
Tutoretza eta orientabidea II				25		25		
3009. Zientzia aplikatuak I			165		165			
3010. Zientzia aplikatuak II				144		144		
3011. Komunikazioa eta gizartea I			165		165			
3012. Komunikazioa eta gizartea II				168		168		
3097. Lantokiko prestakuntza	1562			260				
3103. Lantokiko prestakuntza	1562					260		
E800. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298 / 1562 / ESP*			53		53		
3077. Ehunezko produktuak eta materialak	1562 / ESP*	KA	99		99			
3091. Larrugintzako produktuak konpontzea eta garnizionaritzako artikulu txikiak sortzea	1562 / ESP*	KA	132					
3092. Oinetakoak konpontzea eta jarduera osagarriak	1562 / ESP*	KAK	132					
3095. Jantziak eta etxeko arropak konpontzea eta egokitzea	1562 / ESP*	KA	198					
3101. Ehunezko dekorazio-artikuluak egitea	1562 / ESP*	KA		168	165			
3005. Bezeroentzako arreta	1542 / 1562 / ESP*	KA	66		66			
E700. Ehunen eta ijeztuen mihizatzea	1562 / ESP*			192		144		
3078. Altzariak tapizatzea	1562 / ESP*	KAK			132			
3099. Muralak tapizatzea eta azalerak oihalez estaltzea	1562 / ESP*	KA				120		
3100. Gortinak eta estoreak egitea eta muntatzea	1562 / ESP*	KA			165			
E701. Ehunak eta ijeztuak moztea	1562 / ESP*					96		
			2000		2000			

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
1542= Merkataritza-prozesuak (IT)
1562= Patroigintza eta Jantzigintza (IT)
ESP*= Irakasle Espezialista, bidezkoa bada

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
IT= LHko Irakasle Teknikoa
ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

Lanbide arloa: EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA (Erdi-mailako H.Z.)

	COMO2	CACM2	FEPT2
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	08.06.24	11.04.07	11.12.15
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	10.06.22		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

COMO2= Jantzigintzako eta Modako teknikaria

CACM2= Oinetakoetako eta Moda-Osagarrietako teknikaria

FEPT2= Ehungintzako Produktuak Fabrikatzeko eta Hobetzeko teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60	40	X	X	X
Jantzigintzako lantegia	200	140	X		
Patroigintzako gela	100	70	X	X	
Materialen laborategia	60	40	X	X	X
Oinetakogintzako lantegia				X	
Ehuna hobetzeko lantegia					X
Harigintza eta ehundu gabeko oihalen, zulo-brodatuzko eta puntuzko ehungintzaren lantegia					X

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA	ORDUAK		ORDUAK	ORDUAK
		1º	2º		
0274 / 0610 / 1050. Lantokiko prestakuntza	# 1516 / 1562		380	220	220
0272 / 0608 / 1048. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		105	50	50
0273 / 0609 / 1049. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298		63	35	35
E100. Ingeles teknikoa	0103		33		
0264. Moda eta joerak	1516		132		
0265. Patroiak	1562	KAK	105		
0116. Mantentze elektromekanikoaren printzipioak	1562 / 1560	P / P	132	55	55
0275. Ehungintzako materialak eta larrua	1516	*	165	105	105
0267. Materialak ebakitzea	1562	KAK	231	110	
0268. Neurriko jantzigintza	1562	KAK		168	
0269. Jantzigintza industrialia	1562	KAK	297	120	
0270. Jantzigintzako akaberak	1562	KAK		126	
0271. Bezeroarentzako informazioa eta arreta	1516	KA		63	
0611. Oinetakoak eta moda-joerak	1516			50	
0603. Larrugintzako produktuak muntatzea eta akabera ematea	1562	KA		50	
0604. Oinetakoak muntatzea eta akabera ematea	1562	KAK		100	
0605. Neurriko oinetakoak egiteko prozesuak	1516	KA		35	
0606. Neurriko oinetakoak eta oinetako ortopedikoak fabrikatzeko teknikak	1562	KAK		110	
0607. Oinetakoak ikuskizunetarako egokitzea	1562	KA		60	
1040. Aprestuen aplikazioa	1569	KAK			70
1041. Ehungintzako akabera-lanak	1569	KA			60
1042. Prestaketa eta tindaketa	1569	KAK			140
1043. Estanpazioa	1569	KAK			80
1044. Hariak eta ehundu gabeko oihalak fabrikatzea	1569	KAK			70
1045. Zulo-brodatuzko ehungintza-teknikak	1569	KAK			110
1046. Bilketa bidezko puntuzko ehungintza-teknikak	1569	KAK			55
1047. Irazki bidezko puntuzko ehungintza-teknikak	1569	KAK			50
			2000	2000	2000

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena

0103= Ingelesa (BHI)

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)

1516= Ehungintza, Jantzigintza eta Larrugintzako Produktuak eta Prozesuak (BHI)

1560= Makinak Mekanizatzea eta Mantentze Lanak (IT)

1562= Patroigintza eta Jantzigintza (IT)

1569= Ehungintza eta Tratamendu Fisiko eta Kimikoak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea

IT= LHko Irakasle Teknikoa

ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke

KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

P= Profilarren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege

Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

* Egiaztatutako kompetentzia-atalaren arabera, KA bat edo gehiagorekin baliozkotu daiteke

Lanbide arloa: EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA (Goi-mailako H.Z.)

	PAM03	DPCC3	VMES3
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	08.06.23	10.06.12	11.12.16
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	10.08.10		13.10.16
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

PAM03= Patroigintzako eta Modako goi-mailako teknikaria

DPCC3= Oinetakoen eta Osagarrien Diseinu eta Produzkioko goi-mailako teknikaria

VMES3= Neurriko Jantzien eta Ikuskizunetako goi-mailako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60 / 60	40 / 40	X	X	X
Patroigintzako gela	120 / 120	80 / 90	X	X	X
Jantzizintzako lantegia	240 / 200	180 / 140	X		X
Materialen laborategia	60 / 90	40 / 60	X	X	X
Oinetakogintzako lantegia				X	

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º			1º	2º
0290 / 0600 / 0901. Lantokiko prestakuntza	# 1516 / 1562			360	220			360
0288 / 0598 / 0620. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		99		50	99		
0289 / 0599 / 0900. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			60	35			60
E200. Ingeles teknikoa	0103			40				40
0276. Ehungintzako, jantzizintzako eta larrugintzako materialak	1516	KA	165		80	165		
0277. Jantzizintzako teknikak	1562		198					
0278. Jantzizintza industrialeko prozesuak	1516	KAK	165					
0165. Kalitatearen kudeaketa, laneko arriskuen prebentzioa eta ingurumen-babesa	1516	KAK / KA		100	90			
0280. Jantzizintza industrialeko produkzioaren antolamendua	1516	KAK		100	60			
0264. Moda eta joerak	1516		132					
0283. Ehungintzako eta larrugintzako diseinuen analisisa	1516	KAK		100	60			
0284. Prototipoak egitea	1562	KA		100	60			
0285. Ehungintzako eta larrugintzako patroigintza industrialia	1562	KAK	231					
0286. Patroien industrializazioa eta eskalatzea	1562	KA		100				
0287. Patroigintzako eta modako proiektua	# 1516 / 1562			50				
0611. Oinetakoak eta moda-joerak	1516				50			
0593. Oinetakoen eta osagarrien diseinu teknikoa	1516 / 1562	KAK			90			
0594. Oinetakoen eta osagarrien doiketa eta patroigintza	1562	KAK			130			
0595. Oinetako-patroien industrializazioa	1562	KA			90			
0596. Oinetakoak ekoizteko prozesuak	1516	KA			60			
0597. Oinetakoen eta osagarrien diseinu eta produkzioko proiektua	# 1516 / 1562				25			
0585. Neurriko jantzizintzan modelatzeko eta patroiak egiteko teknikak	1562	*				297		
0586. Jantziak neurriara egiteko baliabideak kudeatzea	1516	KA						80
0587. Ikuskizunetako jantziak	1562	KAK						120
0588. Joskintza klasikoa	1562	KA						160
0589. Moda eta jantzeko joerak	1516	KA				165		
0590. Neurriko jantziak diseinatzea	1516	KA						140
0591. Neurriko jantziak egitea	1562	KA				264		
0592. Neurriko jantzien eta ikuskizunetako proiektua	# 1516 / 1562							50
				2000	2000			2000

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena

0103= Ingelesa (BHI)

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)

1516= Ehungintza, Jantzizintza eta Larrugintzako Produktuak eta Prozesuak (BHI)

1562= Patroigintza eta Jantzizintza (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea

IT= LHko Irakasle Teknikoa

ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke

KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

P= Profilaren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege

Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

* Egiaztatutako kompetentzia-atalaren arabera, KA bat edo gehiagorekin baliozkotu daiteke

Lanbide arloa: EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA (Goi-mailako H.Z.)

	DTTP3		
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	11.12.15		
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	14.07.18		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

DTTP3= Ehungintzako eta Larrugintzako Diseinu Teknikoko goi-mailako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60	40	X		
Gela teknikoa	90	90	X		
Materialen laborategia	90	60	X		
Ehungintzako gela	90	60	X		

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK	ORDUAK
			1º	2º		
0865. Lantokiko prestakuntza	# 1516 / 1562 / 1569			360		
0666. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		99			
0743. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			60		
E200. Ingeles teknikoa	0103			40		
0279. Ehungintzako eta larrugintzako produktuen laginak	1562 / 1569	P	165			
0281. Harigintzako prozesuak eta analisisa	1516	KAK	198			
0282. Ehunen eta ehundu gabekoprozesuak eta analisisa	1516	KAK	264			
0283. Ehungintzako eta larrugintzako diseinuen analisisa	1516	KAK		100		
0444. Ehunen hobetze- eta estanpatze-prozesuak	1516	KAK	264			
0445. Larruen tindatze- eta akabera-prozesuak	1516	KAK		120		
0447. Ehunen diseinu teknikoa	1569	KAK		140		
0450. Larruen akaberen diseinu teknikoa	1569	KA		140		
0659. Ehungintzako eta larrugintzako diseinu teknikoko proiektua	# 1516 / 1569			50		
				2000		

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena

0103= Ingelesa (BHI)

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)

1516= Ehungintza, Jantzigintza eta Larrugintzako Produktuak eta Prozesuak (BHI)

1562= Patroigintza eta Jantzigintza (IT)

1569= Ehungintza eta Tratamendu Fisiko eta Kimikoak

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea

IT= LHko Irakasle Teknikoa

ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke

KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

P= Profilarren konpetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege

Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude